

Upoznaj svoju vjeru



Sakramenti:

BOLESNIČKO POMAZANJE

Isus je svojoj zajednici - Crkvi - povjerio da bude prisutna među bolesnima i svima koji pate i da se za njih brine onako kako im je on bio prisutan i kako se on brinuo za njih. Samom ovom brigom ustanovio je sakrament bolesničkog pomazanja. Sakrament bolesničkog pomazanja je susreta uskrslog Krista i njegove zajednice (Crkve) s bolesnom braćom. Ovim sakramentom bolesnik prima milost Duha Svetoga, snagu da izdrži u patnji te lakše podnosi boli. Bolesniku se ovim sakramentalnim pomazanjem također opraštaju grijesi ako se bolesnik ne može ispovjediti. Sakrament bolesničkog pomazanja može se dijeliti svim vjernicima koji su teže bolesni (npr. prije operacije uslijed opasne bolesti, starijim i bolesnim osobama kojima su snage znatno popustile i sl.). Kada se ovaj sakrament dijeli umirućima tada se dijeli **POPUDBINA** (hrana za putovanje u vječni život). Za vrijeme slavljenja sakramenta bolesničkog pomazanja svećenik maže bolesnika svetim uljem na čelu i rukama govoreći: **OVIM SVETIM POMAZANJEM I SVOJIM PREBLAGIM MILOSRĐEM NEKA TE GOSPODIN MILOŠĆU DUHA SVETOGA POMOGNE.** Bolesnik i zajednica: **AMEN. NEKA TE SLOBODNA OD GRIJEHA SPASI I MILOSTIVO PRIDIGNE.** Bolesnik i zajednica: **AMEN.**

SVETI RED

Po vjeri i krštenju svi pripadamo Božjem narodu, a samim time svi smo ubrojeni u "opće svećenstvo", dionici Kristova svećeništva. Kao vjernici poslani smo naviještati Krista raspetoga, njegovo Evanđelje kud god koračamo u životu. Osim općeg svećeništva svih vjernika u Crkvi postoji i posebna služba, posebno svećeništvo koje nazivamo "ministerijalno svećeništvo" (naziv "ministerijalni" dolazi od latinske riječi koja znači "služenje", "služba"). Ta se posebna služba u Crkvi povjerava sakramentom svetoga reda. Ovaj sakrament svetog reda ustanovio je Isus na posljednjoj večeri kad je učenicima: "Ovo činite meni na spomen". Svećenički red jest sakrament po kojemu se osobe posvećuju za predvodnike i učitelje Kristove zajednice, na poseban su način znak prisutnosti Isusa Krista koji je u punom smislu jedini Svećenik i Glava Crkve. Ovaj sakrament primaju biskupi, svećenici i đakoni. Kolegij (zbor) biskupa, na čelu kojega se nalazi rimski biskup (papa), i kolegij (zbor) prezbitera (svećenika), koji predvodi biskup, vidljivo označuju Isusa Krista kao jedinog Predvodnika i Glavu Crkve. Oni su tako i znak jedinstva Crkve koju u jedno povezuje Kristov Duh. *Nastavak slijedi...*



Župa Svetog Jurja mučenika Đurmanec

Župni listić

"JUREK"



Godište II./24
Broj 72

11. tjedan kroz godinu

14. 6. 2026.

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju 9,36-10,8

U ono vrijeme: Kad Isus ugleda mnoštvo, sažali mu se nad njim jer bijahu izmučeni i ophrvani kao ovce bez pastira. Tada reče svojim učenicima: »Žetve je mnogo, a radnika malo. Molite dakle gospodara žetve da pošalje radnike u žetvu svoju.« Dozva dvanaesticu svojih učenika i dade im vlast nad nečistim dusima: da ih izgone i da liječe svaku bolest i svaku nemoć. A ovo su imena dvanaestorice apostola: prvi Šimun, zvani Petar, i Andrija, brat njegov, i Jakov, sin Zebedejev, i Ivan, brat njegov, Filip i Bartolomej; Toma i Matej carinik; Jakov Alfejev i Tadej; Šimun Kananaj i Juda Iškariotski, koji ga izda. Tu dvanaesticu posla Isus uputivši ih: »K poganima ne idite i ni u koji samarijski grad ne ulazite! Pođite radije k izgubljenim ovcima doma Izraelova! Putom propovijedajte: 'Približilo se kraljevstvo nebesko!' Bolesne liječite, mrtve uskrisujte, gubave čistite, zloduhe izgonite! Besplatno primiste, besplatno dajte!« Riječ Gospodnja!

U današnjem Evanđelju Isus promatra mnoštvo ljudi i sažalijeva se nad njima jer su bili „izmučeni i ophrvani kao ovce bez pastira“. Isus vidi njihovu glad za istinom, ljubavlju i smislom života. On ne ostaje ravnodušan pred ljudskom patnjom, nego želi pomoći i spasiti. Zato poziva svojih dvanaest apostola i šalje ih da naviještaju Božje kraljevstvo. Ne šalje ih oslanjajući se na njihovu snagu ili sposobnosti, nego na Božju milost. Oni trebaju biti znak Božje blizine, donositi mir, liječiti bolesne i naviještati Radosnu vijest. I danas Isus nastavlja pozivati ljude da budu njegovi suradnici. Svaki kršćanin na svoj način pozvan je svjedočiti vjeru, dobrotu i ljubav. Ne moramo biti propovjednici da bismo širili Evanđelje. Dovoljni su iskreno srce, dobra riječ, pomoć bližnjemu i život koji pokazuje da vjerujemo Bogu. Ovo Evanđelje podsjeća nas da svijet treba ljude koji će donositi nadu i mir. Isus i danas gleda mnoštvo ljudi i traži one koji će odgovoriti na njegov poziv.

Poticaaj za život: Ovih dana pokušaj biti glas ohrabrenja nekome tko je obeshrabren ili usamljen. Na taj način i ti postaješ Isusov suradnik.

Molitva: Gospodine Isuse, hvala Ti što me pozivaš da budem Tvoj učenik. Daj mi otvoreno srce da čujem Tvoj glas i hrabrost da Te svjedočim svojim životom. Pomozi mi da budem donositelj mira, nade i ljubavi ljudima koje susrećem. Amen.

DAN/DATUM	VRIJEME /NAKANA
Nedjelja 11. nedjelja kroz godinu 14. 6. 2026.	07:30† misne nakane upisane u prošlom župnom listiću 09:00 Hromec 11:00 za sve žive i pokojne župljane
Četvrtak 18. 6. 2026.	19:00† Marija, Josip i Branko Lamot Euharistijsko klanjanje
Subota 20. 6. 2026.	12:30 krštenje: Noa Kovačić
Nedjelja 12. nedjelja kroz godinu 21. 6. 2026.	07:30† Mateja Drvodelić, Vlado Leljak, Martin, Stjepan i Alojzija Klasić, Andrija Pek; Dragutin Konjić; Slava Macan i ob.; Ivan Belošević i ob.; Martin, Alojzija i Stjepan Klasić; Veronika Barišić; Valentina Škrlec; za zdravlje u obitelji; Alojzija i Josip Varjačić, Florijan i Đurđa Horvat, Josipa Galović; Živko Pavić i ob. 09:00 Macelj 11:00 za sve žive i pokojne župljane

UREDNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA: četvrtak 18:00-18:45; ostale dane prije i poslije svake mise ili po dogovoru. Za hitne slučajeve možete slobodno nazvati.

OD SRCA HVALA SVIMA KOJI POMAŽETE U RASTU NAŠE ŽUPNE
ZAJEDNICE, BILO MOLITVAMA, RADOM ILI MATERIJALNO!

CRKVENI TISAK:

Glas koncila, Mali koncil Mak
Župni listić;
GLASNIK SiM u SAKRISTIJU

U prošlom tjednu

Kršteni 	Teo Šafranko
Umrli 	
Vjenčani 	

Šaljivi kutak

Mali Ivica se hvali svojim roditeljima kad su došli s posla da je ubio 10 ženskih i 5 muških muha. – Kako znaš sine, koje su ženske a koje muške? – Nšta lakše, mama. Deset ih je bilo na ogledalu i pet na vinu. Muž izlazi iz kuće van, a žena za njim viče: – Nekada si govorio da sam sunce tvoga života, a sada cijeli dan sjediš u kafiću i piješ. Na to će muž – Čovjek ožedni od tolikoga sunca.



Župne obavijesti

► Svete mise i uredovno vrijeme su kako piše u rasporedu u listiću. Upisujemo misne nakane za lipanj i srpanj. **Večernje mise od lipnja su u 19,00 sati.**

► Sljedeća nedjelja je dvanaesta nedjelja kroz godinu. Svete mise su u župnoj crkvi u 7,30 i 11,00 sati i u Maclju u 09,00 sati.

► Do kraja lipnja drugi i sedmi razredi trebaju donijeti na uvid svoje knjižice ako žele nastaviti daljnju pripravu na jesen prema dogovoru iz prošle godine. Možete doći u uredovno vrijeme u župni ured ili nedjeljom prije ili poslije mise.

► Hvala svima koji ste na bilo koji način pomogli u slavlju spomen mise u Maclju, pogotovo onima koji su žrtvovali svoje vrijeme i posluživali nakon svete mise. Hvala našoj općini, DVD-u i udruzi hrvatskih branitelja sv. Juraj.

► U srijedu 24. lipnja na svetkovinu Ivana Krstitelja misa će biti navečer u 19,00 sati. Možete upisati nakane.

► U ponedjeljak na Petrovo 29. lipnja sveta misa će biti ujutro u 07,30 sati. U Petrovskom je proštenje u 11,00 sati.

► Hodočastimo na Trsat u subotu 4. srpnja. Cijena karte po osobi je 25 eura. Od danas započinju upisi.

► U nedjelju 5. srpnja je naše dekanatsko hodočašće na Trški Vrh. Sveta misa biti će u 11,00 sati.

► Majci Božjoj Bistričkoj hodočastiti ćemo u subotu 18. srpnja. Prijave za autobus će krenuti početkom srpnja.

► Hodočašće u Ludbreg biti će u subotu 5. rujna.

► Kroz srpanj i kolovoz svete mise biti će samo u župnoj crkvi u 07,30 i u 09,30 sati.

Uzmi Bibliju u svoje ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora Evanđelja!

Ponedjeljak, 15.6.; Vid, Vito

Mt 5,38-42

Ja vam kažem: ne opirite se Zlomu!

Utorak, 16.6.; Aurora, Zlatko

Mt 5,43-48

Ljubite svoje neprijatelje!

Srijeda, 17.6.; Marija, Diogen

Mt 6,1-6.16-18

Otac tvoj, koji vidi u skrovitosti, uzvratit će ti.

Četvrtak, 18.6.; Marcel, Paula

Mt 6,7-15

Ovako molite: Oče naš koji jesi na nebesima!...

Petak, 19.6.; Romuald, Gervazije

Mt 6,19-23

Gdje ti je blago, ondje će ti biti i srce.

Subota, 20.6.; Margareta, Naum

Mt 6,24-34

Ne budite zabrinuti za sutra.

Nedjelja, 21.6.; Alojzije, Vjekoslav

Jr 20,10-13;

Ps 69,8-10.14 i 17.33-35;

Rim 5,12-15

Mt 10,26-33

Ne bojte se onih koji ubijaju tijelo!



Svoj dar za obnovu naše župne crkve možete dati i preko ovoga QR koda na župni račun ili preko IBANA: **HR3623600001102182786**

Opis plaćanja: za obnovu, ime i prezime i adresa

Model:00 Poziv na broj: staviti datum